西安达刚路面机械股份有限公司

关于公司治理专项活动的整改工作报告

根据中国证券监督管理委员会下发的《关于开展加强上市公司治理专项活动

有关事项的通知》（证监公司字[2007]28 号）和陕西监管局下发的《关于开展

公司治理专项活动的函》（陕证监函[2010]269 号）的要求，西安达刚路面机械

股份有限公司（以下简称“公司”）严格对照《公司法》、《证券法》等有关法

律、法规以及《公司章程》、《公司董事会议事规则》等内部规章制度，结合本

公司实际情况认真开展了公司治理专项活动。在陕西监管局的指导和社会公众的

监督下，公司已按照相关要求完成了公司治理情况的自查、评议、整改提高等各

阶段工作，现将情况报告如下：

一、公司治理专项活动开展的情况

1、公司治理自查阶段

2011年1月，公司开展了治理专项活动，为了保证本次活动的顺利开展，公

司成立了治理专项活动领导小组，由董事长担任组长，监事会主席担任副组长，

董事会秘书负责具体的组织实施，确保工作顺利开展。

在自查工作开始前，公司组织参与本次活动的相关人员对有关政策文件进行

了认真学习和讨论，并逐条对照《关于开展加强上市公司治理专项活动有关事项

的通知》要求进行自查工作，认真检查公司治理相关情况，并针对自查事项制定

了工作计划，明确了相关人员的责任。

公司领导小组严格对照相关法律、法规和自查事项，对公司基本情况、公司

规范运作情况、公司独立性情况、公司透明度情况等方面进行全面深入的自查，

认真查找本公司治理结构方面存在的问题和不足，深入分析产生问题的深层次原

因。对自查中发现的问题，公司形成了全面而客观的《关于公司治理专项活动自

查事项的报告》及《关于公司治理专项活动的自查报告和整改计划》，该报告已

经2011年1月20日召开的第二届董事会第一次会议审议通过，于2011年1月24日在

中国证监会指定创业板信息披露网站上进行了披露，开始接受投资者与社会公众

评议。

2、公众评议阶段

为了便于公众了解公司治理存在的问题，公司设置了专门的电话、传真、电

子邮箱和互动平台听取投资者和社会公众的意见和建议，加强与投资者的沟通。

在公众评议阶段，公司未收到社会公众对公司治理情况提出的整改意见或建议。

二、 公司治理存在的问题及整改情况

1、进一步发挥董事会战略委员会的作用

整改情况：

在整改阶段，公司战略委员会委员充分发挥其在公司发展战略方面的重要作

用，积极参与公司对超募资金投资项目的调研、分析、讨论等工作，并提出自己

对相关事项的意见和建议。

2、进一步加强公司审计部的作用

整改情况：

在整改阶段，公司审计部充分发挥了内部审计工作职能，针对公司2010年度

内部控制情况实施了监督核查，并出具了公司《2010年度内部控制自我评价报

告》，同时，针对公司的募集资金使用、货币资金控制等情况，审计部采取每月

持续跟踪核查，定期向董事会审计委员会汇报的核查方式，及时关注公司募集资

金的使用、货币资金控制等情况。

为了更好的开展公司内部审计工作，公司审计部对2010年年度的内部审计工

作情况做了总结，并向董事会审计委员会递交了《2010年内部审计工作报告》，

针对2011年内部审计的具体工作，审计部也拟定了详细的工作计划，并将《2011

年内部审计工作计划》递交公司董事会审计委员会审议，明确了2011年度审计的

重点，加强了公司内部审计工作。

3、进一步完善公司内部控制制度

整改情况：

在整改阶段，公司制订了《年度信息披露重大差错责任追究制度》、《对外

捐赠管理制度》等公司治理相关制度，同时公司加强了人力资源建设工作，初步

建立了全员绩效考评体系，制订了《公司员工绩效管理办法》、《公司薪酬管理

制度》、《公司重要岗位薪酬及员工绩效考核年终奖励暂行办法》等考核激励制

度，进一步完善了公司内部控制制度。

4、进一步加强投资者关系管理工作

整改情况：

在整改阶段，公司通过开展2010年年度报告网上说明会与投资者进行了沟

通，认真倾听投资者对公司各方面发展的意见和建议，对投资者咨询的问题进行

了认真的回复、整理。同时，公司积极回复投资者在互动平台上提出的问题，与

投资者建立了良好的互动沟通平台。

5、进一步加强对公司董事、监事及高管人员的培训

整改情况：

在整改阶段，公司充分重视对董事、监事及高级管理人员的培训工作，积极

组织上述人员参加相关法律、法规、政策的学习，提高其专业素质、工作能力及

工作规范性；同时，公司组织董事长、副董事长、总经理、财务总监、董事会秘

书等相关人员积极参加了陕西监管局、深圳证券交易所举办的关于年度报告编制

培训、董事会秘书培训、创业板上市公司公开谴责标准培训等，不断提高公司相

关人员业务知识，促进公司董事、监事和高级管理人员“忠实、勤勉、尽责”地履

行职责。今后，公司将一如既往的积极组织董事、监事及高管人员参加相关监管

机构的培训，持续加强公司董事、监事和高级管理人员对最新法律法规的学习。

三、公司治理专项活动工作总结

本次公司治理专项活动，增强了公司董事、监事及高级管理人员等相关人员

规范运作的意识，进一步完善了公司内部管理制度，提高了公司治理水平，为公

司进一步发展奠定了基础。

规范运作和完善公司治理结构是一项长期工作，公司将以此次治理专项活动

为起点，严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《深圳证

券交易所创业板股票上市规则》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指

引》等相关法律法规的要求，不断完善公司的法人治理结构和内部控制制度，强

化公司相关人员勤勉尽责意识，进一步提高公司的治理水平。

西安达刚路面机械股份有限公司董事会

二〇一一年四月二十九日